

## **Svenstrup Brugsforening**

**Godthåbsvej 12**

**9230 Svenstup J**

CVR nr. 54 31 11 17

### **Årsrapport 2015**

(109. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 20/4 2016

---

Charles Lindberg  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter til årsregnskabet	14

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 3.517.703, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 25.654.559. Det er det største overskud i foreningens 110 årige historie.

Driftsåret 2015 har været præget af en fortsat stigning i omsætning i dagligvarer. Vi har haft god, omhyggelig og lønsom daglig drift til glæde for vore kunder. Salget af benzin er relativt stabilt men omsætningen har været præget af stort prisfald i perioden. Et prisfald som naturligvis også præger foreningens samlede omsætning.

Vort samarbejde med andre foreninger om drift af Dagligbrugsen i Mejdahl ved Holstebro forløber nu mere positivt, - således at butikken er lønsom. Salg ved internet via vort samarbejde med OSUMA er fortsat i god udvikling. Foreningen har af ejendomsudvikler John Nørgaard købt ejendomme på Hobrovej der rummer Fakta-butikken og Danish Crowns Grillbar. Der er indgået nye 10-årige lejeaftaler forud for købet.

Der er igangsat et nyt butiks-projekt i Biersted i samarbejde med Dagligbrugsen i Hou. Butikken sættes i drift i foråret 2016.

Det nye år er begyndt med en fortsat stigning i omsætning og resultat, således at udsigterne for driftsåret 2016 tegner gode.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	19.622	17.303	13.315	13.753	13.271
Resultat før finansielle poster	4.453	2.887	987	2.518	2.872
Resultat af finansielle poster	-74	80	104	-41	-54
Årets resultat	3.518	2.296	909	1.893	2.115
<b>Balance</b>					
Balancesum	47.579	32.685	34.373	32.861	28.089
Egenkapital	25.655	22.113	19.781	18.829	16.907
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	53,9%	67,7%	57,5%	57,3%	60,2%
Forrentning af egenkapital	14,7%	11,0%	4,7%	10,6%	13,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.621.931</b>	<b>17.302.876</b>
Personaleomkostninger	1	-13.771.106	-12.847.248
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.397.979</u>	<u>-1.568.404</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.452.846</b>	<b>2.887.224</b>
Finansielle indtægter	3	333.371	387.172
Finansielle omkostninger	4	<u>-407.179</u>	<u>-307.243</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.379.038</b>	<b>2.967.153</b>
Skat af årets resultat		<u>-861.335</u>	<u>-670.703</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.517.703</u></b>	<b><u>2.296.450</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.517.703</u>	<u>2.296.450</u>
		<b><u>3.517.703</u></b>	<b><u>2.296.450</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	5	<u>0</u>	<u>57.500</u>
		<u>0</u>	<u>57.500</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	34.558.114	20.324.605
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.248.198</u>	<u>2.328.870</u>
		<u>36.806.312</u>	<u>22.653.475</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	40.000	40.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.001.549	1.834.840
Andre tilgodehavender		<u>280.869</u>	<u>362.675</u>
		<u>2.322.418</u>	<u>2.237.515</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>39.128.730</u></b>	<b><u>24.948.490</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>4.144.564</u>	<u>4.496.959</u>
		<u>4.144.564</u>	<u>4.496.959</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.364.170	1.116.147
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.000	500.000
Andre tilgodehavender		992.678	652.186
Selskabsskat		<u>357.052</u>	<u>771.453</u>
		<u>3.213.900</u>	<u>3.039.786</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.091.847</u>	<u>199.282</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>8.450.311</u></b>	<b><u>7.736.027</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>47.579.041</u></b>	<b><u>32.684.517</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	8		
Selskabskapital		163.898	139.573
Overført resultat		<u>25.490.661</u>	<u>21.972.958</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>25.654.559</u></b>	<b><u>22.112.531</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.302.400</u>	<u>1.324.382</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.302.400</u></b>	<b><u>1.324.382</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	9		
Gæld til realkreditinstitutter		13.489.547	3.000.598
Anden gæld		<u>0</u>	<u>49.109</u>
		<u>13.489.547</u>	<u>3.049.707</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.412.143	385.000
Kreditinstitutter		0	15.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.145.619	3.656.593
Anden gæld		<u>2.574.773</u>	<u>2.140.585</u>
		<u>7.132.535</u>	<u>6.197.897</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.622.082</u></b>	<b><u>9.247.604</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>47.579.041</u></b>	<b><u>32.684.517</u></b>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.127.774	11.254.576
Pensionsforsikringer	229.263	220.610
Andre omkostninger til social sikring	1.008.536	962.538
Andre personaleomkostninger	405.533	409.524
	<u>13.771.106</u>	<u>12.847.248</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>41</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	57.500	70.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.340.479	1.498.404
	<u>1.397.979</u>	<u>1.568.404</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	57.500	70.000
Bygninger	541.420	453.996
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	799.059	1.044.408
	<u>1.397.979</u>	<u>1.568.404</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	282.192	301.496
Andre finansielle indtægter	51.179	85.676
	<u>333.371</u>	<u>387.172</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	44.666	0
Andre finansielle omkostninger	362.513	307.243
	<u>407.179</u>	<u>307.243</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		<u>350.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		292.500
Årets afskrivninger		<u>57.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>350.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><u>0</u></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygning-	Andre anlæg, drifts-
		er materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	25.338.624	5.037.503
Tilgang i årets løb	14.774.930	718.390
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.633.587</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>40.113.554</u>	<u>4.122.306</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.014.020	2.708.632
Årets afskrivninger	541.420	799.063
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.633.587</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>5.555.440</u>	<u>1.874.108</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><u>34.558.114</u></u>	<u><u>2.248.198</u></u>



## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>40.000</u></u></b>	<b><u><u>40.000</u></u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Mejdal Invest ApS	Holstebro	50%	720.694	240.390

## Noter til årsregnskabet

### 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	139.573	21.972.958	22.112.531
Kontant kapitalforhøjelse	24.325	0	24.325
Årets resultat	0	3.517.703	3.517.703
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>163.898</b>	<b>25.490.661</b>	<b>25.654.559</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	139.573	104.259	61.308	32.668	11.689
Tilgang i året	24.325	35.314	42.951	28.640	20.979
Afgang i året	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december 2015</b>	<b>163.898</b>	<b>139.573</b>	<b>104.259</b>	<b>61.308</b>	<b>32.668</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Langfristet gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.385.598	14.901.690	1.412.143	7.611.750
Anden gæld	49.109	0	0	0
	<b>3.434.707</b>	<b>14.901.690</b>	<b>1.412.143</b>	<b>7.611.750</b>

### 10 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og Coop vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med Coop og øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 1.683.

## Noter til årsregnskabet

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.902, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 31.087.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 595.

Til sikkerhed for kaution for Detail Nord A/S's gæld til Brugsforeningernes Låne- og Garantifond, t.kr. 500 er der givet pant i grunde og bygninger på t.kr. 500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 30.087.